36 Ede : quid in nobis displicuisse potest ?
 37 Quod si plebe satus cophinosque ferentibus essem :
 38 secretus posset forte silere dolor.
 39 Atqui miles ego, nec de vulgaribus unus ;
 40 publica qui paucis mensibus aera merent.
 41 Magnanimus ductor legionibus impero tantis ;
 42 quantis nec Xerxen imperitasse ferunt.
 43 Et noster terras Pontumque exercitus implet.
 44 Campus equis tegitur : classibus unda latet.
 45 Quantus in aetherio stellarum Lucifer ardet
 46 agmine, et occursu Dux, premit astra suo :
 47 tantus ego ! Nullumque parem, nullumque priorem
 48 culmine vel fama, qui ferat arma, fero.
 49 Africa me genuit : nomen Venantius Afer.
 50 Quamvis Aruncus Gaspar ubique vocet.
 51 Quis genitor ? Non ille Gigas, qui sidera tergo :
 52 uno sed tantum pollice fulcit Atlas.
 53 Ulterius quaeris ? Scripto complexa priori,
 54 quae vafer eunuchus, vel vitiavit anus ;
 55 interversa queror. Totam tamen accipe summam :
 56 uror. Habes animi conscia signa mei.
 57 Uror : ut in stipulam subitus cum decidit ignis :
 58 et furit in segetes fax agitata Noto.
 59 Ut siquis tinctas. Ardente bitumine taedas
 60 immittat silvis : conflagrat omne nemus
 61 omnia tentavi, coepto ut desistere vellem :
 62 sed nimium facies est violanda tibi.
 63 Annuis optanti : subsidet forte favilla :
 64 plura, negans, flammae das alimenta meae.
 65 Quae tales oculos, castigatumque capillum,
 66 purpureasque genas altera Chloris habet ?
 67 Aurorae digiti ; cervix erecta Dianae :
 68 docta tibi toto pectore Pallas inest.
 69 Ipsa mari surgens si posthabeatur amatae :
 70 iudicio veniam det Cytherea meo.
 71 Te visa, Hypsipylen pulchram contemnat Iason :
 72 nec damnet profugum nata Thoante virum.
 73 Phyllida Demophoon, Briseida spernat Achilles :
 74 quamquam oculis conjunx utraque grata fuit.
 75 Desertaque sua dilecta Laodameia,
 76 Uranien solam Protesilaus amet.
 77 Ipse ego te propter Labyrinthum intrare dolosum
 78 nil dubitem : pugnax Theseus alter ero.
 79 Saeva licet rapidi committant proelia venti :
 80 nos quoque scindemus per vada salsa fretum,
 81 o utinam tauro, pluviave vel alite muter :
 82 ut potiar, quidvis Proteus esse velim.
 83 Me miserum ! ventis haec si loquor atque procellis.
 84 Me miserum ! si non par tibi surgit amor.
 85 Aut dicas : quid enim Virgo conubia poscam !
 86 Num mihi sit tanti, qui simulatur Hymen ?
 87 Si simulatur Hymen, feriat me fulmen ad umbras :
 88 imaque sub pedibus fissa recedat humus.
 89 Accipe, daque manus : veniant in foedera dextrae.
 90 Sint Superi testes, accipe, daque manus.
 91 Quae tam formosa est, ut nec sit naevus in ungue ;
 92 aut amet, aut faciem negligat illa suam.
 93 Aspice convexum, quanto patet aethere Mundum.